
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

7 мая 2021 года   № 6/32 

город Екатеринбург 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, расположенных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург» 

Заслушав информацию руководителя Рабочей группы Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

Шабалиной Н.С. (прилагается), рассмотрев заявления членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков, образованных на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург», об 

освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, руководствуясь пунктами 6, 8, 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 

152/1137-6 (в редакции от 16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-

6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 г. №108/903-7), решениями 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга: 

- от 21.06.2018 № 19/140 «О зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, формируемый для Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга»,  

- от 05.03.2020 № 3/16 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, формируемый для Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга»,  

- от 29.10.2020 № 26/100 «О зачислении кандидатур в резерв составов 



участковых избирательных комиссий, сформированный на территории 

Ленинского района муниципального образования «город Екатеринбург»,  

-  от 18.03.2021 № 4/21 «О дополнительном зачислении кандидатур в 

резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированный на 

территории Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург»,  

- от 26.04.2021 № 5/30 «О внесении изменений в установленное число 

членов участковых  комиссий с правом решающего голоса в составах 

участковых избирательных комиссий, сформированных на территории 

Ленинского района муниципального образования «город Екатеринбург», на 

срок полномочий 2016-2021, 2017-2022, 2018-2023, 2020-2025 , 2021-2026 гг.», 

Ленинская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга  р е ш и л а :  

1. Внести изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1473: 

1.1. Освободить Зотову Елену Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей от должности председателя и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1473 на основании личного письменного заявления до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Зотовой Е.В., считать недействительным. 

1.2. Назначить заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1473 Мунасипову Марию Сергеевну, 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№1473. 

Выдать Мунасиповой Марии Сергеевне, удостоверение председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1473, ранее 

выданное удостоверение, считать недействительным. 

1.3. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1473 Мунасиповой М.С. провести организационное 



заседание по выборам заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1473 не позднее 12 мая 2021 г. 

 

2. Внести изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1474: 

2.1. Освободить Карлову Елену Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1474 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Карловой Елене Николаевне, считать 

недействительным. 

2.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Романова Николая 

Алексеевича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1474. 

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1501: 

3.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Лапину Татьяну 

Николаевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1501. 

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1502: 

4.1. Освободить Слободчикову Ольгу Николаевну, выдвинутую 



Политической партией «ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1502 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Слободчиковой Ольге Николаевне, считать 

недействительным. 

4.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Камелина Сергея 

Ивановича, выдвинутого Политической партией «ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России», членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1502. 

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1503: 

5.1. Освободить Авраменко Ларису Валерьевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от должности председателя УИК и обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №1503  на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Авраменко Ларисе Валерьевне, считать 

недействительным. 

5.2. Освободить Герман Жанну Станиславовну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1503  на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Герман Жанне Станиславовне, считать 

недействительным. 

5.3. Освободить Губина Сергея Вадимовича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1503  на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 



Удостоверение, выданное Губину Сергею Вадимовичу, считать 

недействительным. 

5.4. Освободить Демакову Евгению Александровну, выдвинутую 

Политической партией «ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России», от должности заместителя председателя и обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1503  на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Демаковой Евгении Александровне, считать 

недействительным. 

5.5. Освободить Долгушина Дмитрия Витальевича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1503  на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Долгушину Дмитрию Витальевичу, считать 

недействительным. 

5.6. Освободить Постникова Владислава Владимировича, 

выдвинутого Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1503  на основании 

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Постникову Владиславу Владимировичу, 

считать недействительным. 

5.7. Освободить Смирнову Ольгу Валерьевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зеленые», от 

должности секретаря и обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1503  на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Смирновой Ольге Валерьевне, считать 

недействительным. 

5.8. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 



избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Коловерину Нину 

Николаевну, выдвинутую Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1503. 

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1519: 

6.1. Освободить Карпец Анастасию Сергеевну, выдвинутую 

Политической партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1519  на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Карпец Анастасии Сергеевну, считать 

недействительным. 

7. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1530: 

7.1. Освободить Дорохову Надежду Юрьевну, выдвинутую 

Политической партией «ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1530  на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Дороховой Надежде Юрьевне, считать 

недействительным. 

7.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Подкина Никиту 

Владимировича, выдвинутого Политической партией «ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России», членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1530. 



8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2639: 

8.1. Освободить Федину Алену Николаевну, выдвинутую  собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2639 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Фединой Алене Николаевне, считать 

недействительным. 

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2661: 

9.1. Освободить Прохина Никиту Евгеньевича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «Единая Россия», от должности 

секретаря и обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2661  на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Прохину Никите Евгеньевичу, считать 

недействительным. 

10. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков №№ 1473, 1474, 1501, 1502, 1503, 1519, 1530, 2639, 2661. 

11. Разместить настоящее решение на странице Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

12. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Яковлеву Я.В. 

 

Председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

И.Г. Пяткова 



 

 

    

Секретарь Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Я.В. Яковлева 

 


